
                                                                                    Pruszcz, dnia  2017-01-17 

 

                Pan / Pani  Radny/a  Gminy Pruszcz 

 

Dot. zwołania  XXXII sesji Rady Gminy Pruszcz 

 

                          Na podstawie  art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. 

poz. 446 ze zmianami),   § 32 ust. 3 i 4 oraz  § 31 ust. 2  Statutu Gminy Pruszcz (Dz. Urz. 

Woj. Kuj-Pom. z 2015 r.  poz. 1572 ze zmianami ) na dzień 27 STYCZNIA 2017  roku 

(piątek) godz. 14.00 w sali  Domu Kultury w Łowinku  zwołuję XXXII sesję Rady Gminy 

Pruszcz, na którą serdecznie zapraszam.  

 

Wspólne posiedzenie Komisji RG odbędzie się w dniu  24 stycznia 2017r.(wtorek) o godz. 

14.00  w Bibliotece w Pruszczu 

 

W dniu 24 stycznia 2017 r. o godz. 13.45 odbędzie się  posiedzenie Komisji Rolno – 

Przemysłowej.  

 

            Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie XXXII  Sesji Rady Gminy; 

2. Stwierdzenie quorum; 

3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad; 

4. Przyjęcie  protokołu z obrad  poprzedniej sesji; 

5. Interpelacje i zapytania radnych; 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między 

sesjami; 

7. Sprawozdanie  Wójta Gminy z pracy  w okresie między sesjami oraz  z wykonania 

uchwał  Rady Gminy; 

8. Odpowiedź Wójta Gminy  na wnioski i  interpelacje  zgłoszone  na poprzedniej sesji;  

9. Sprawozdanie  Przewodniczących  stałych Komisji Rady Gminy  z pracy  w okresie 

między sesjami;  

10. Nagrodzenie osób wyróżnionych  Nagrodą Wójta Gminy  za działalność w roku 2016; 

11. Przerwa; 

12. Sprawozdanie  z pracy  Komisji Urbanistycznej za rok 2016; 

13. Informacja  z działalności Izb Rolniczych; 

14. Podjęcie  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie   wyboru składu osobowego stałych 

Komisji Rady Gminy Pruszcz; 

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego dzieci do lat 5 w punkcie przedszkolnym oraz przedszkolach, dla 

których organem prowadzącym jest gmina Pruszcz; 

16. Wolne głosy i zapytania; 

17. Zakończenie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/Przemysław Sznajdrowski  

 



Ad.12) 

Sprawozdanie  
 

z działalności  
 

Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej  
dla Gminy Pruszcz 

 

w 2016 r. 
 
 

Sporządzanie rocznego raportu z działalności Gminnej Komisji Urbanistyczno - 
Architektonicznej wynika z § 1 ust. 3 Regulaminu pracy tej Komisji.  

Gminna Komisja Urbanistyczno – Architektoniczna przedkłada poniższe 
sprawozdanie ze swej działalności. 

 
Gminna Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna dla Gminy Pruszcz została 

powołana Zarządzeniem Nr 9/2014 Wójta Gminy Pruszcz z dnia 29 grudnia 
2014 roku. Regulamin pracy Komisji stanowi załącznik do w/wym. zarządzenia. 

 
W okresie od 1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 r. - Gminna Komisja 

Urbanistyczno - Architektoniczna odbyła jedno posiedzenie. 
 
Niniejsze posiedzenie odbyło się 19 grudnia 2016 r. dotyczyło zaopiniowania  

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 7/2 
w obrębie Niewieścin  jako zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu ubojni i masarni we wsi Niewieścin – opinia nr 1/2016, 

 
Komisja zapoznała się z przedłożonym jej projektem wyżej wymienionego 

projektu planu miejscowego, wydała - zgodnie z art. 17 pkt 6 lit. a ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016r., 
poz. 778 ze zm.) - opinię pozytywną wnosząc uwagi.  

 
 W wymienionym okresie Rada Gminy Pruszcz nie podjęła uchwał w zakresie 

dotyczącym tematyki planowania i zagospodarowania przestrzennego. 
 
Nadmienia się również, iż według stanu na dzień 31 grudnia 2016 roku na 

terenie gminy Pruszcz obowiązywało 26 miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego. Natomiast w trakcie sporządzania są następujące projekty 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: 

 
1. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w 

rejonie ulic: Łowińska, Łączna i Witosa w Pruszczu - procedura wszczęta uchwałą 
nr VII/34/2011 Rady Gminy Pruszcz z 25 marca 2011 roku. Projekt planu 
miejscowego powstający na podstawie wymienionej uchwały jest w bardzo wstępnej 
fazie projektowej. 

 
 
 
 



                                                        - 2 – 
 
2. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego działki nr 1/6 w Pruszczu 

- procedura wszczęta uchwałą nr XLIII/250/2013 Rady Gminy Pruszcz z dnia 
14 listopada 2013 roku, w sprawie unormowania lokalizacji schroniska dla 
bezdomnych zwierząt. 

Projekt planu miejscowego powstający na podstawie wymienionej uchwały jest 
w fazie projektowej. 

 
3. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w 

rejonie miejscowości: Mirowice, Zawada, Niewieścin, Serock, Łowinek, 
Małociechowo i Luszkówko - procedura wszczęta uchwałą nr V/33/15 Rady Gminy 
Pruszcz z dnia 30 stycznia 2015 roku, w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. Projekt planu miejscowego powstający na 
podstawie wymienionej uchwały jest w bardzo wstępnej fazie projektowej. 

 
4. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego działki nr 7/2 położonej w 

miejscowości Niewieścin - procedura wszczęta uchwałą nr XII/86/15 Rady Gminy 
Pruszcz z dnia 28 sierpnia 2015 roku. 

Projekt planu miejscowego powstający na podstawie wymienionej uchwały jest 
w fazie projektowej. Został wysłany do uzgodnień i opinii instytucji opiniujących wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko. 

 
5. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego działek nr 7/4 i nr 7/5 

położonych w miejscowości Zbrachlin - procedura wszczęta uchwałą nr XII/87/15 
Rady Gminy Pruszcz z dnia 28 sierpnia 2015 roku.  

Projekt planu miejscowego powstający na podstawie wymienionej uchwały jest 
we wstępnej fazie projektowej. 

 
 Ponadto podaje się informacyjnie, iż w okresie objętym sprawozdaniem 

zostały wydane w trybie przepisów wymienionej ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym następujące decyzje administracyjne Wójta 
Gminy Pruszcz, w odniesieniu do terenów na których brak jest obowiązujących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: 

 
- 53 decyzji o warunkach zabudowy, 
- 6 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 
 
 W 2016 roku organ wydał również 174 zaświadczenia o przeznaczeniu 

nieruchomości - stanowiących własność osób fizycznych lub podmiotów prawnych - 
w planach zagospodarowania przestrzennego Gminy Pruszcz, a w przypadku braku 
planu informacji z obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Pruszcz, przyjętego uchwałą 
nr LVIII/377/2010 Rady Gminy Pruszcz z dnia 13 września 2010 roku. 

 

 W ciągu 2016 roku zostało również wydanych 20 wypisów i wyrysów 
z obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

 
 
 



                                                 - 3 - 
 
Jednocześnie informuje się, iż z dniem 20 grudnia 2016 roku zostało złożone 

oświadczenie Pani Ewy Brügmann odnośnie rezygnacji z udziału w pracach Gminnej 
Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w Pruszczu.  

W związku z powyższym istnieje potrzeba uzupełnienia składu osobowego 
komisji. 
 

W związku z przepisami, które nałożyła ustawa z dnia 24 kwietnia 2015 roku o 
zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu 
(Dz.U.z 2015 r. poz.774) ,ustawa z dnia 9 października 2015 o rewitalizacji (Dz.U.z  
2015  r. poz.1777) oraz ustawa z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie 
elektrowni wiatrowych (Dz.U. z 2016 poz.961) niezbędnym wydaje się dokonanie 
analizy  istniejących  obszarów osadniczych,  wskazanych do lokalizacji zabudowy o 
różnych funkcjach w  obowiązującym studium  uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego co może skutkować  przystąpieniem do 
sporządzenia  zmiany w/w studium . 
 
 

    Sekretarz Komisji 

/-/  Barbara Buchholz 

 
 
 
 
Pruszcz, dnia 18 stycznia 2016 r. 

 
  



Ad.14) 

UCHWAŁA NR XXXII/…/17 

RADY GMINY PRUSZCZ 

z dnia 27 stycznia 2017 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru składu osobowego stałych Komisji 

Rady Gminy Pruszcz 

 

            Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U.  z 2016r. poz. 446 i poz. 1579) oraz § 17¹  ust. 1-2 Statutu Gminy Pruszcz 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr VIII/42/2003 Rady Gminy Pruszcz z dnia 28 marca 

2003 r. ( Dz.Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2015r. poz. 1572 i poz. 2736) 

uchwala się, co następuje: 

 

 

             § 1. W uchwale Nr I/7/14 Rady Gminy Pruszcz w sprawie  wyboru 

składu osobowego stałych  Komisji Rady Gminy Pruszcz  wprowadza się 

następujące zmiany:  

1) W § 1: 

- w pkcie  1) 

-- po lit. c wprowadza się tiret w brzmieniu: 

„ Dziuda Krzysztof”; 

- w pkcie  3) 

-- po lit. c wprowadza się tiret w brzmieniu: 

„ Dziuda Krzysztof”; 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

U Z A S A D N I E N I E 

Uchwała dotyczy osobowego wskazania  przynależności  radnego  do poszczególnych 

Komisji Rady Gminy.  

Zgodnie z § 18 ust. 2  Statutu Gminy  Pruszcz Radny może być członkiem najwyżej  dwóch 

stałych  komisji Rady. 

Nowo wybrany radny P. Krzysztof Dziuda zadeklarował pracę w Komisji Finansowo – 

Budżetowej oraz  w Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury oraz Bezpieczeństwa Publicznego. 

Stąd konieczność podjęcia stosownej uchwały zmieniającej skład osobowy Komisji .   
 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/Przemysław Sznajdrowski  



Ad.15)                                     UCHWAŁA NR XXXII/…/17 

RADY GMINY PRUSZCZ 

z dnia 27 stycznia 2017 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

dzieci do lat 5 w punkcie przedszkolnym oraz przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest gmina Pruszcz 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U.  z 2016r. poz. 446 i poz. 1579) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 i 2 w związku z art. 

6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2016r. poz. 1943, 

poz. 1010,poz. 1954,poz. 1985 i poz. 2169)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) przedszkolu – należy przez to rozumieć przedszkola i inne formy wychowania 

przedszkolnego prowadzone przez gminę Pruszcz; 

2) rodzicu – należy przez to rozumieć także opiekunów prawnych dziecka oraz osoby 

(podmioty) sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem. 

§ 2. 1. Przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze           

5 godzin dziennie przez 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 – 

13.00.  

        2. Dyrektor ustalając organizację pracy przedszkola może przesunąć godziny 

określone  w ust. 1 w porozumieniu z organem prowadzącym nie więcej niż o 1 godzinę 

zachowując łączny dzienny wymiar 5 godzin bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki. 

§ 3. W czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 2 uchwały realizowane są 

zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze oraz rozwijające i doskonalące umiejętności 

z zakresu objętego podstawą wychowania przedszkolnego oraz wykraczające poza nią. 

§ 4. Korzystanie przez dziecko do lat 5 ze świadczeń udzielanych poza określony w § 2 

wymiar jest odpłatne. 

§ 5. 1. Opłatę, o której mowa w § 4 ponoszą rodzice w wysokości 1 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę korzystania przez dziecko z wychowania przedszkolnego. 

         2. Opłata podlegać będzie corocznej waloryzacji na zasadach określonych 

przepisami ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U.2016.1943 z późn. 

zm.). 

3. Ustala się, że zwaloryzowana opłata pobierana będzie w kwocie równej maksymalnej 

wysokości kwoty opłaty ogłoszonej w sposób określony  art. 14 ust. 5e ustawy z dnia              

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U.2016.1943 z późn. zm.). 

4. Dyrektor przedszkola niezwłocznie po zakończeniu danego miesiąca podaje rodzicom 

wysokość opłaty miesięcznej wyliczonej na podstawie faktycznej liczby godzin pobytu 



dziecka w przedszkolu ponad wymiar określony w § 2. oraz stawki godzinowej określonej        

w  § 5 ust. 1 uchwały. 

5. Opłata nie jest pobierana w okresie przerwy wakacyjnej określonej w organizacji pracy 

przedszkola. 

6. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia. Odpłatność za wyżywienie ustala dyrektor 

przedszkola w porozumieniu z organem prowadzącym. 

§ 6. 1. Częściowe zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 5 ust. 1 przysługuje w 

wysokości 25% za każdą godzinę na wniosek rodzica w przypadku, gdy: 

1) więcej niż jedno dziecko w wieku do lat 5 z tej samej rodziny korzysta z wychowania 

przedszkolnego; 

2) rodzina posiada założoną Kartę Dużej Rodziny; 

3) rodzice korzystają ze świadczeń pomocy społecznej przewidzianych w ustawie z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

4) dziecko korzystające z wychowania przedszkolnego posiada orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego. 

2. W przypadku zbiegu uprawnień do częściowych zwolnień określonych w § 5 ust. 1 

przysługuje tylko jedno, wybrane przez rodziców zwolnienie. 

3. Upoważnia się dyrektora przedszkola do rozpatrywania wniosków i przyznania 

zwolnienia, o którym mowa w § 6 ust. 1. 

4. Rodzic ubiegający się o skorzystanie ze zwolnienia, o którym mowa w § 6 ust. 1 

zobowiązany jest przedstawić dokumenty niezbędne do ustalenia uprawnienia do zwolnienia. 

§ 7. 1. Szczegółowy zakres korzystania z wychowania przedszkolnego oraz termin               

i sposób wnoszenia opłat określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem 

przedszkola  a rodzicem. 

2. Wzór umowy określa dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem prowadzącym. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLVII/274/2014 Rady Gminy Pruszcz z dnia 27 lutego 2014 r.          

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego                

w przedszkolach, punkcie przedszkolnym i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez gminę Pruszcz (Dz.Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2014 r. poz. 

757) . 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 10. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  

Kujawsko-Pomorskiego.  

             2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/Przemysław Sznajdrowski  



U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1985) zmodyfikowała 

zapis art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty, będący podstawą do podjęcia przez radę gminy 

uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego. 

Z dniem 9 grudnia 2016 r. przepis ten określa jaka grupa dzieci może zostać objęta opłatami. 

Rada gminy podejmując uchwałę musi uwzględnić zastrzeżenie, że wysokość opłat                

za korzystanie z wychowania przedszkolnego obejmuje dzieci w wieku do lat 5. 

Wprowadzony zapis jest konsekwencją zmiany zasad udzielania części oświatowej subwencji 

ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego i objęcia dzieci w wieku 6 lat i powyżej 

częścią oświatowej subwencji ogólnej. Oznacza to konieczność podjęcia nowej uchwały przez 

organ stanowiący gminy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/Przemysław Sznajdrowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


